

Бактеріальні інфекції

1. У чоловіка., 22 роки, було діагностовано виразково-некротичний гінгівіт Венсана. Імунно нескомпрометований. Має гігієнічний індекс за Федоров – Володкіної - 4,5. Які препарати в комплексному лікуванні мають етіотропну дію?

- A. *Препарати метранідозолу,
- B. Перекис водню
- C. Розчин хлорофіліпту
- D. Розчин димедролу
- E. Розчин календули

2. Хворий 27 років скаржиться на постійну кровоточивість, незначну болісність ясен та неприємний запах з рота. При огляді некроз ясенного краю і верхівок міжзубних сосочків, після видалення нальоту і некротичної тканини оголюється кровоточива, болісна при пальпації виразкова поверхня ясенні сосочки втрачають свою форму, набувають вигляду рівномірно зрізаних, некротизовані до своєї основи, язик обкладений, регіонарні лімфатичні вузли збільшені, болісні при пальпації. Встановіть діагноз?

- A. *Виразково-некротичний гінгівіт Венсана
- B. Оперізувальний лишай
- C. Вітряна віспа
- D. Кір
- E. Скарлатина

3. У чоловіка віком 35 років спостерігається виразка на язиці, яка з'явилася близько 2-х місяців тому. Об'єктивно встановлено: на бічній поверхні язика справа блюдцеподібна виразка округлої форми з піднятими рівними краями, діаметром 1 см, не болюча. В основі виразки пальпується щільний хрящоподібний інфільтрат. Дно виразки рівне, блискуче, м'ясисто-червоного кольору без нальоту. Регіонарні лімфатичні вузли щільні, не болючі. Для якого захворювання характерні ці симптоми?

- A. Ракова виразка
- B. Туберкульоз
- C. Трофічна виразка
- D. *Первинний сифіліс
- E. Актиномікоз

4. Чоловіку віком 28 років лікар-стоматолог упродовж 6 днів проводить лікування гострого виразково-некротичного гінгівіту, легкого ступеня тяжкості. Об'єктивно спостерігається: ясна злегка набряклі, гіперемовані, виразкові поверхні очистилися від некротичного нальоту. Препарати якої групи треба застосувати для лікування цього пацієнта?

- A. *Кератопластики
- B. Кератолітики
- C. Протеолітичні ферменти
- D. Антигістамінні
- E. Антибіотики

5. Провівши опитування та оглянувши порожнину рота чоловіка, лікар-стоматолог встановив діагноз виразково-некротичний гінгівіт. Призначення пацієнту якої групи препаратів загальної дії показано у цій клінічній ситуації?

- A. Кератопластиків
- B. *Антибактеріальних
- C. Противірусних
- D. Протигрибкових
- E. Цитостатиків

6. Пацієнт віком 35 років скаржиться на появу новоутворення на верхній губі. Об'єктивно спостерігається: на червоній облямівці ерозія округлої форми з блискучою поверхнею, з рівними чіткими краями, діаметром 0,5-1 см, з щільно-еластичним інфільтратом в основі, що відповідає розміру ерозії. Для якого захворювання характерні ці симптоми?

- A. Скрофулодерма
- B. Хейліт Манганотті
- C. *Первинний сифіліс
- D. Первинний туберкульоз шкіри
- E. Герпетичне ураження

7. Пацієнт віком 67 років користується повними знімними протезами впродовж 17 років. Об'єктивно спостерігається: слизова оболонка коміркового відростка верхньої щелепи гіперемована, набрякла, на внутрішній поверхні базису протеза пори заповнені залишками їжі. Який діагноз у цього ускладнення?

- A. Вогнищевий токсичний бактеріальний стоматит
- B. *Обмежений бактеріальний протезний стоматит
- C. Обмежений токсичний стоматит
- D. Обмежений токсичний протезний стоматит
- E. Обмежений токсичний бактеріальний стоматит

8. З якої процедури необхідно розпочинати місцеве лікування пацієнта, який хворіє на виразково-некротичний гінгівіт?

- A. Кератопластична терапія
- B. Антисептична обробка ротової порожнини
- C. Усунення місцевих травматичних чинників
- D. *Знеболення слизової оболонки порожнини рота
- E. Повне зняття зубних нашарувань

9. Жінка віком 52 років скаржиться на почервоніння шкіри та набряк м'яких тканин лівої щоки та носа, загальну слабкість, підвищення температури тіла до 38°C. Під час огляду спостерігається: тканини ураженої ділянки інфільтровані, шкіра гаряча, різко болісна, напружена. Межі вогнища гіперемії чіткі, мають форму зубців. Який імовірний діагноз?

- A. *Бешиха
- B. Червоний вовчак
- C. Флегмона правої щоки
- D. Абсцедуючий лімфаденіт
- E. Фурункул

10. Опитавши пацієнта і оглянувши його порожнину рота, стоматолог поставив діагноз: виразково-некротичний гінгівіт. Призначення якої групи препаратів загальної дії буде показане у даній клінічній ситуації?

- A. Кератопластиків
- B. *Антибактеріальних
- C. Цитостатиків
- D. Противірусних
- E. Протигрибкових

11. У хворого слизова оболонка рота, зіву, дужки піднебіння, язичка, мигдаликів вкрита плівковим нальотом сірувато-білого кольору. Наліт щільно спаяний з підлеглими тканинами і важко знімається, оголюючи поверхню, яка кровоточить. Підщелепні лімфовузли збільшені. Поставте можливий діагноз:

- A. *Дифтерія
- B. Скарлатина
- C. Лейкоз
- D. Інфекційний моновірусоз
- E. Ангіна Венсана

12. Хворому 25-ти років, який звернувся до лікаря-стоматолога зі скаргами на неприємний запах з порожнини рота, був поставлений діагноз: виразково-некротичний гінгівіт. Лікарем був складений план місцевого комплексного лікування. Яку групу препаратів слід застосувати на останньому етапі лікування в даному випадку?

- A. Антисептики
- B. Сорбенти
- C. *Кератопластики
- D. Антибіотики
- E. Анальгетики

13. Пацієнт віком 40 років скаржиться на появу безболісної виразки на губі. Об'єктивно спостерігається: ерозія 0,5-0,6 см, округлої форми з рівними

чіткими межами, яскраво-червоного кольору. В основі виразки хрящоподібний інфільтрат. Регіонарні лімфатичні вузли збільшені, безболісні, спаяні між собою в щільні конгломерати. Який попередній діагноз?

- A. Лейкоплакія курців
- B. Ракова виразка
- C. Хейліт Манганотті
- D. Туберкульозна виразка
- E. *Сифіліс

14. Пацієнт віком 44 років скаржиться на болісність та кровоточивість ясен, неприємний запах із рота, загальну слабкість, головний біль та підвищення температури тіла до 38,5. Об'єктивно спостерігається: ясенний край вкритий сірувато-жовтим нальотом із неприємним запахом, велика кількість зубних відкладень, регіонарні лімфатичні вузли збільшені та болісні під час пальпації. Комбінацію яких препаратів треба застосувати місцево цьому пацієнту після зняття некротичного нальоту?

- A. Метилурацил, перекис водню
- B. *Метронідазол, хлоргексидин
- C. Хімотрипсин, фурацилін
- D. Німесулід, хлорамід
- E. Солкосерил, етоній

15. Пацієнтка віком 40 років лікується у лікаря стоматолога з приводу гострого виразково-некротичного гінгівіту. Після знеболення та антисептичного оброблення слизової оболонки порожнини рота була проведена аплікація розчину хімотрипсину на уражену поверхню. Який основний механізм дії обраного лікарського засобу?

- A. Прискорення епітелізації
- B. Зменшення інтоксикації
- C. Зниження активності патогенної мікрофлори
- D. Знеболення
- E. *Лізис некротизованих тканин

16. Пацієнт звернувся до лікаря-стоматолога зі скаргами на наявність виразки на язиці. Об'єктивно спостерігається: на слизовій оболонці спинки язика та боковій поверхні зліва наявна різко болюча виразка з підритими краями. Під час цитологічного дослідження мазків із цієї ділянки виявили гігантські клітини Пирогова-Ланганса. Який імовірний діагноз?

- A. Декубітальна виразка
- B. *Туберкульозна виразка
- C. Ракова виразка
- D. Сифілітична виразка
- E. Трофічна виразка

17. Чоловіка віком 48 років, якій лікується з приводу сифілісу, оглянув лікар-стоматолог та виявив наявність твердого шанкру в порожнині рота. У який термін від моменту виникнення шанкру треба очікувати позитивну серологічну реакцію крові?

- A. З кінця 5-го - початку 6-го тижня
- B. З кінця 2-го - початку 3-го тижня
- C. *З кінця 3-го - початку 4-го тижня
- D. З кінця 4-го - початку 5-го тижня
- E. З кінця 1-го - початку 2-го тижня

18. Пацієнт віком 35 років скаржиться на появу новоутворення на верхній губі. Об'єктивно спостерігається: на червоній облямівці ерозія округлої форми з блискучою поверхнею, з рівними чіткими краями, діаметром 0,5-1 см, з щільно-еластичним інфільтратом в основі, що відповідає розміру ерозії. Для якого захворювання характерні ці симптоми?

- A. Хейліт Манганотті
- B. Герпетичне ураження
- C. *Первинний сифіліс
- D. Скрофулодерма
- E. Первинний туберкульоз шкіри

19. Пацієнтка віком 34 роки скаржиться на наявність болючої виразки на слизовій оболонці порожнини рота. Об'єктивно спостерігається: на м'якому піднебінні є виразка з підритими м'якими краями розміром 0,7 см у діаметрі. Дно виразки вкрите сіро-жовтими горбиками. Цитологічне дослідження виявило наявність клітин Лангханса. Встановіть діагноз.

- A. СНІД
- B. *Туберкульозна виразка
- C. Декубітальна виразка
- D. Трофічна виразка
- E. Афта Сеттона